２０２２年７月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（７月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

７月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社英幸建設

長谷部 英和 岐阜県羽島市福寿町平方１２丁目８０番地

総合土木建築業 ３０ ７

羽島市立福寿小学校

７月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

寄贈先

株式会社

相和コンサルタント

岡田 守 岐阜県飛騨市古川町沼町３７３番地１

測量業 岐阜県 ３０ ５

飛騨市立古川中学校

発行企業の概要

発行企業名 株式会社英幸建設

所在地 岐阜県羽島市福寿町平方１２丁目８０番地

代表者 長谷部 英和

事業内容 総合土木建築業

発行企業名 株式会社相和コンサルタント https://aiwa-c.com

所在地 岐阜県飛騨市古川町沼町３７３番地１

代表者 岡田 守

事業内容 測量業

資本金 １,５３５万円

従業員数 １９名

ＰＲコメント

当社は飛騨高山を中心に測量、設計・補償コンサルタントを行っておりま

す。日々専門技術者としての資質の向上と品質の保持に努めるだけでな

く、日進月歩の測量を取り巻く環境に対応すべく、時代のニーズに合わせ

た最新技術を積極的に活用しております。今後も「地域の安全、安心に貢

献し未来を創る会社」として地域社会に貢献して参ります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://aiwa-c.com/